
 

 
1 

 

Výzva k podání nabídek na  zakázku malého rozsahu na dodávky 

 
Název veřejné zakázky 
malého rozsahu: 

Servisní nákladová smlouva na tiskárny 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

RNDr. Jan Břížďala, radní Kraje Vysočina pro 
školství, mládež a sport, informatiku a komunikační technologie 

Kontaktní osoby: 
Martin Procházka, prochazka.m@kr-vysocina.cz , 604 223 078 
Petr Bišof, Bisof.P@kr-vysocina.cz , 734 690 043 

Profil zadavatele:   

 
Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky Vás tímto vyzývá k podání nabídky na 
tuto zakázku za níže uvedených zadávacích podmínek. 
 
1. Preambule 
 

Tato Výzva k podání nabídek, která je závazná pro účastníky shora uvedeného výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky a spolu s jejími přílohami a případnými později 
uveřejněnými vysvětleními, doplněními a změnami tvoří zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
(dále jen „zadávací dokumentace“). 
Veřejná zakázka je zadávána postupem platným pro zadávání veřejné zakázky malého rozsahu, tj. 
zadavatel ji nezadává v zadávacím řízení dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), neboť na její zadávání uplatňuje výjimku dle § 31 
zákona. 
Zadavatel proto výslovně upozorňuje, že na toto výběrové řízení nelze uplatnit postupy uvedené v 
zákoně. Pokud jsou proto v zadávací dokumentaci použity pojmy shodné s pojmy zákona, nelze z 
takové skutečnosti jakkoliv vyvozovat, že je pro takový pojem zákon uplatňován, vyjma případů, kdy 
je to výslovně uvedeno. 
Pokud dojde k rozporu mezi údaji obsaženými v jednotlivých ustanoveních a částech této Výzvy, 
jsou pro zpracování nabídky rozhodné údaje obsažené v závazných obchodních a smluvních 
podmínkách tvořících přílohu č. 5 této Výzvy. 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a 
bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a vybraný dodavatel při plnění veřejné 
zakázky. 
Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny v 
zadávací dokumentaci. 

 
2. Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
 

Zadavatel upozorňuje, že písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí 
probíhat elektronicky. 
Veškeré úkony v rámci výběrového řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-vysocina.cz/  (dále jen „elektronický nástroj“), 

nestanoví-li zadavatel v zadávací dokumentaci či zákon jinak. 

mailto:prochazka.m@kr-vysocina.cz
mailto:Bisof.P@kr-vysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/


 

 
2 

 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li dodavatele do elektronického nástroje 
zadavatel, uvede u něj takové kontaktní údaje, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné 
kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 
elektronického nástroje své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 
doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů 
elektronické zprávy v elektronickém nástroji. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi 
zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních 
údajů dodavatele v elektronickém nástroji, zodpovídá vždy dodavatel. 
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/ . 
 
Registrace dodavatele v elektronickém nástroji 
Pro podání nabídky je nutné provést registraci dodavatele v elektronickém nástroji na adrese 

https://ezak.kr-vysocina.cz/registrace.html , resp. v Centrální databázi dodavatelů (dále jen 

„CDD“) na adrese https://fen.cz/#/registrace . Zadavatel upozorňuje dodavatele, že registrační 

proces v CDD trvá až 48 hodin (počítáno v pracovní dny) – viz https://fen.cz/#/faq . 

Podrobnější informace jsou k dispozici v uživatelské příručce pro dodavatele dostupné na adrese 

https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf . 
Pro ověření, zda internetový prohlížeč dodavatele splňuje všechny potřebné požadavky pro účast 
ve výběrovém řízení, zadavatel dodavatelům doporučuje ověřit správnost a funkčnost nastavení 
prohlížeče a systému na adrese https://ezak.kr-vysocina.cz/test_index.html. Test prostředí 
dodavateli prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro práci 
s elektronickým nástrojem. Test odeslání nabídky dodavateli umožní vyzkoušet si elektronické 
podání testovací nabídky v prostředí elektronického nástroje. Tento test ověří, zda elektronický 
podpis dodavatele vyhovuje pro využití v elektronickém nástroji (podepsání datové zprávy s 
nabídkou elektronickým podpisem není vyžadováno, je však jedním z doporučených způsobů 
podání nabídky – viz čl. 14 této Výzvy. 

 
3. Předmět, doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Předmět veřejné zakázky 
 
Zadavatel vlastní následující typy zařízení: 
Kyocera TASKalfa 3051ci (dále označeno jako „zařízení 1“), Kyocera TASKalfa 2551ci 
(označeno jako „zařízení 2“) 
 
Předmětem zakázky je servis výše uvedených zařízení, spočívající v provádění pravidené 
údržby zařízení 1x ročně nebo dle pokynů výrobce v závislosti na počtu výtisků, pro oba 
typy zařízení. Součástí servisních prohlídek je čistění, seřízení a nastavení el. parametrů 
a celková kontrola zařízení dle pokynů výrobce. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné činí 1 440 000 Kč bez DPH. 

 
Doba plnění veřejné zakázky 
Předpokládaný termín zahájení plnění je září 2021.  
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením výběrového 
řízení a uzavřením příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem. Zadavatel si z těchto 
důvodů vyhrazuje právo uzavření smlouvy a zahájení plnění (popř. i ukončení plnění) v 
pozdějším termínu, zejm. v návaznosti na prodloužení doby trvání výběrového řízení. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/registrace
https://fen.cz/#/faq
https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

 
3 

 

 
 
Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je hlavní sídlo Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, Česká 
republika. 

 
 
4. Identifikace a kvalifikace dodavatele 
 

Identifikace dodavatele 
Dodavatel v nabídce uvede své základní identifikační údaje, tj.: 
- obchodní firmu či název právnické osoby nebo jméno a příjmení fyzické osoby – 

podnikatele a sídlo, 
- identifikační číslo a daňové identifikační číslo, 
- jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu či jiných fyzických osob 

oprávněných zastupovat dodavatele dle občanského zákoníku (v takovém případě 
dodavatel doloží kopii dokladu o takovém oprávnění – např. plné moci), 

- internetovou adresu výpisu z obchodního rejstříku (popř. jiného veřejného rejstříku, v 
němž je dodavatel zapsán), 

- kontaktní telefon a e-mail, 
a to vyplněním krycího listu nabídky dle přílohy č. 2 této Výzvy. 
 
Základní způsobilost a způsob jejího prokázání 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti. Dodavatel doloží splnění základní 
způsobilosti předložením čestného prohlášení dodavatele, z něhož bude zřejmé, že 
dodavatel: 
- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech odsouzen pro trestný čin uvedený v 

příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin dle právního řádu země svého sídla, 
přičemž tuto podmínku v případě dodavatele, který je právnickou osobou, splňuje tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; v případě, je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, tuto podmínku splňuje i tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

- nemá v České republice nebo v zemi sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

- nemá v České republice nebo v zemi sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

- nemá v České republice nebo v zemi sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

- není v likvidaci, 
- nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku a 
- nebyla vůči němu nařízena nucená správa. 

 
Pro zpracování čestného prohlášení o základní způsobilosti dodavatel použije přílohu č. 3 
této Výzvy. 

 
Technická kvalifikace 
Zadavatel splnění technických kvalifikačních předpokladů nepožaduje. 

 
 

5. Podání společné nabídky 
Zadavatel požaduje plnění bez účasti poddodavatelů. 



 

 
4 

 

 
 
6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých, a to ve struktuře:  

 
 
 

Cena v Kč bez 
DPH 

DPH 21% 
Cena celkem včetně 

DPH 
Cena za 1 čb kopii A4 
Zařízení 1 

   

Cena za 1 barevnou 
kopii A4  
Zařízení 1 

   

Cena za 1 čb kopii A4 
Zařízení 2 

   

Cena za 1 barevnou 
kopii A4 
Zařízení 2 

   

 
 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná! 

Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese 
uchazeč. Nabídková bude cena obsahovat cenu za realizaci celého předmětu veřejné 
zakázky.  

 
 
7. Závazné obchodní a smluvní podmínky 
 

Zadavatel stanoví obchodní a smluvní podmínky veřejné zakázky formou závazného textu 
servisní smlouvy, která tvoří přílohu č .1 této Výzvy. 
Smlouva na plnění veřejné zakázky bude uzavřena dle přílohy č. 1 této Výzvy s tím, že 
před podpisem bude doplněna o údaje z nabídky vybraného dodavatele na místech k 
tomu vyznačených a předepsané přílohy. Předložení návrhu smlouvy ve formě 
vyplněné přílohy č. 1 této Výzvy v nabídce, podepsaného dodavatelem, zadavatel 
nepožaduje. 

 
8. Požadavky na náležitosti a sestavení nabídky 
 

Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje. 
 
Nabídka bude obsahovat následující doklady a informace: 

 krycí list nabídky dle přílohy č. 2 obsahující identifikační údaje dodavatele, 
označení osob oprávněných jednat za dodavatele a kontaktní údaje, nabídkovou 
cenu a další údaje stanovené zadavatelem, 

 čestné prohlášení dle přílohy č. 3. 
 

Pokud není uvedeno jinak, dodavatel předkládá jednotlivé dokumenty v jejich el. kopiích 
(scanech). Čestné prohlášení pro prokázání kvalifikace a krycí list nabídky mohou 
dodavatelé předložit také jako originální dokumenty podepsané připojením elektronického 
podpisu osoby oprávněné jednat za dodavatele. 
Zadavatel stanoví, že pokud v této Výzvě není uvedeno jinak, dodavatel v nabídce použije 
obecně dostupné datové formáty souborů, zejm. PDF, JPG, DOCX, XLSX, ZIP, apod. 



 

 
5 

 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je 
omezena (přesnou max. velikost jednotlivých souborů si lze ověřit v detailu veřejné 
zakázky po stisknutí tlačítka „Poslat nabídku“). Počet souborů, které se vkládají jako 
součást nabídky, není omezen. 
Podmínkou pro podání nabídky je dokončená registrace a přihlášení v elektronickém 
nástroji, resp. Centrální databázi dodavatelů (viz čl. 2 této Výzvy). Nabídka nebude 
obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 
9. Dostupnost a vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Zadavatel poskytuje kompletní zadávací dokumentaci bez omezení prostřednictvím profilu 
zadavatele na adrese https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00009517 . 
 
Dodavatelé mohou písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatel doručit nejpozději 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost musí být písemná a musí být podána 
elektronickou formou způsobem uvedeným v čl. 2 Výzvy. 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace vč. přesného znění žádosti 
uveřejněním na profilu zadavatele do dvou pracovních dnů po doručení žádosti podle 
předchozího odstavce. Zadavatel je oprávněn poskytnout vysvětlení zadávací 
dokumentace uveřejněním na profilu zadavatele i bez předchozí žádosti dodavatele. 
Při změně nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat obdobně 
jako při vysvětlení zadávací dokumentace. 
Vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele se 
okamžikem jejich uveřejnění stávají nedílnou součástí zadávací dokumentace a jsou pro 
dodavatele závazné. 
Z tohoto důvodu zadavatel dodavatelům doporučuje v případě zájmu o účast v tomto 
výběrovém řízení provést rovněž na profilu zadavatele aktivaci odběru upozornění na 
změny v zadávací dokumentaci, resp. vysvětlení zadávací dokumentace k tomuto 
výběrovému řízení, a to zadáním kontaktní e-mailové adresy v sekci „Vysvětlení, 
doplnění, změny zadávací dokumentace“. 

 
10. Lhůta pro podání nabídky a způsob jejího podání 
 

Nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek, která končí dne 17. 9. 2021, a to 
výhradně prostřednictvím elektronického nástroje. 
Zadavatel nepřijímá listinné nabídky, ani elektronické nabídky nepodané prostřednictvím 
elektronického nástroje či podané jiným způsobem, než je uvedeno v zadávací 
dokumentaci. 
Zadavatel nepřipouští podání více variant nabídky. 
Dodavatel nabídku podá na internetové stránce vymezené v elektronickém nástroji této 
konkrétní veřejné zakázce, tj. na stránce https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00009517 , a to 
způsobem, který je popsán v uživatelské příručce pro dodavatele dostupné na adrese 
https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf . 
Pokud nabídka nebude podána ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této Výzvě, 
nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

 
11.  Zadávací lhůta a vázanost nabídkou 

Dodavatel je vázán obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, všechny údaje 
uvedené v jeho nabídce musí být pravdivé, dodavatel nesmí zamlčet žádné skutečnosti 
podstatné pro jeho způsobilost k realizaci zakázky a být připraven spolehlivě a bez 
průtahů splnit veškeré podmínky dle zadávací dokumentace. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00009517
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00009517
https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

 
6 

 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou je dodavatel vázán svou nabídkou, v délce 1 
měsíce ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. Dodavateli, jehož nabídka bude 
vybrána jako nejvhodnější, se lhůta, po kterou je svou nabídkou vázán, prodlužuje do 
uzavření smlouvy, nejvíce však o 30 dnů. 

 
12.  Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek zadavatel provede po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevřením 
nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Otevírání 
nabídek se koná bez přítomnosti účastníků výběrového řízení. 

 
 
13. Hodnocení nabídek 
 

Hodnoceny budou pouze nabídky dodavatelů, kteří prokážou splnění všech stanovených 
podmínek účasti dle zadávací dokumentace. To nevylučuje právo zadavatele provést 
nejprve hodnocení nabídek a teprve poté posoudit, zda dodavatel, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvýhodnější, splňuje podmínky účasti a jeho nabídka neobsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle základního hodnotícího kritéria ekonomická 
výhodnost nabídky. 
Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH.  
Cena za poskytování servisních služeb musí být reálná a zohledňovat komplexnost 
řešení, požadovanou dostupnost a rychlost reakce servisních zásahů. 
 
Metoda hodnocení 
 
Celková cena za servisní smlouvu:  
 

Předpokládaná životnost Zařízení 1 je 800 000 čb stran A4 při 5% pokrytí  
a 200 000 barevných stran A4 při 20% pokrytí (5% pokrytí každou barvou)
  
800 000 x cena za 1 čb kopii A4 + 200 000 x cena za 1 barevnou kopii A4)  
x (počet zařízení) 

 
 

Předpokládaná životnost Zařízení 2 je 480 000 čb stran A4 při 5% pokrytí  
a 120 000 barevných stran A4 při 20% pokrytí (5% pokrytí každou barvou)
  
480 000 x cena za 1 čb kopii A4 + 120 000 x cena za 1 barevnou kopii A4)  
x (počet zařízení) 
 
Ceny za čb a barevné kopie A4 budou uvedeny na krycím listu nabídky. 

 
14. Další podmínky veřejné zakázky malého rozsahu a práva zadavatele 
 

1. O vysvětlení či změně zadávací dokumentace, výsledku výběrového řízení, popř. 
vyloučení dodavatele z výběrového řízení či zrušení výběrového řízení mohou být 
dodavatelé vyrozumíváni na profilu zadavatele. 

2. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Žádná osoba se nesmí zúčastnit 
tohoto výběrového řízení jako dodavatel více než jednou. 



 

 
7 

 

3. Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese 
dodavatel. 

4. Náklady dodavatelů spojené s účastí v tomto výběrovém řízení zadavatel nehradí. 
Nabídky se jejich podáním stávají vlastnictvím zadavatele a nebudou dodavatelům 
vráceny. 

5. Jestliže podaná nabídka nesplňuje zadávací podmínky, může být účastník, který ji 
předložil, vyzván k jejímu doplnění nebo objasnění. Doplněním nebo objasněním 
nabídek nesmí být změněny údaje, jež jsou předmětem hodnocení dle stanovených 
hodnotících kritérií. 

6. Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení v případech analogicky 
odpovídajících případům uvedeným v § 48 odst. 2, 4 až 6 zákona. 

7. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky, právo změnit 
nebo doplnit podmínky zadávací dokumentace, právo zrušit výběrové řízení veřejné 
zakázky, omezit rozsah předmětu veřejné zakázky a právo neuzavřít smlouvu se 
žádným z dodavatelů. To obsahuje i právo zadavatele zrušit výběrové řízení v 
případě, že nabídkové ceny dodavatelů překročí výši finančních prostředků, které 
zadavatel má pro realizaci veřejné zakázky k dispozici. Žádný z dodavatelů nemá ani 
v uvedených případech nárok na náhradu nákladů spojených se zpracováním a 
podáním nabídky. 

8. Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých dodavatelích považuje za 
důvěrné a bude je využívat jen pro účely tohoto výběrového řízení, popř. pro účely 
uložené mu právními předpisy vztahujícími se k veřejným zakázkám a ve vztahu k 
oprávněným kontrolním a auditním orgánům. 

9. Zadávání této veřejné zakázky malého rozsahu se řídí platnými Pravidly Rady Kraje 
Vysočina pro zadávání veřejných zakázek. 

 
 
 
 
Podání nabídky: 

 
Lhůta pro podání nabídky končí 17. 9. 2021. 
 
 
 
Přílohy:  

 příloha č. 1 – závazné obchodní podmínky;  
 příloha č. 2 - krycí list nabídky; 
 příloha č. 3 – čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

 
 
V Jihlavě dne  
 
  
             RNDr. Jan Břížďala  

 
 
 
 

 



 

 
8 

 

Příloha č. 1 zadávací dokumentace: Obchodní podmínky 
 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá tyto obchodní podmínky, které 
jsou vypracovány ve formě a struktuře návrhu kupní smlouvy. Obchodní podmínky je 
uchazeč povinen zapracovat do návrhu smlouvy se zadavatelem, předkládané jako nabídka 
na realizaci veřejné zakázky dle zadávací dokumentace. Uchazeč do těchto obchodních 
podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (tj. vlastní identifikační 
údaje a údaje o ceně, případně další požadované náležitosti – v textu vytečkováno a žlutě 
vyznačeno) a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy 
na veřejnou zakázku, který bude uchazečem podepsaný. Jiné zásahy do obchodních 
podmínek zadavatele provedené uchazečem budou považovány za nesplnění zadávacích 
podmínek a v případě jejich zjištění budou důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení. 
V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této zadávací 
dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v těchto obchodních 
podmínkách.  
V případě zjištění nejasností v obsahu obchodních podmínek má uchazeč možnost si 
případné nejasnosti vyjasnit v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

 
 



 

 
9 

 

 
SERVISNÍ NÁKLADOVÁ SMLOUVA  

 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) 

 
1. Kraj Vysočina  
 se sídlem:                       Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

zastoupený:  RNDr. Jiřím Břížďalou, radním kraje pro školství, mládež a 
sport, informatiku a komunikační technologie 

 IČO:  70890749 
 bankovní spojení:  Sberbank CZ, a. s. 
 číslo účtu: 4050005000/6800 
 (dále jen „objednatel“) 

 
2. ……………………………………. 

se sídlem:…………………………………   
zastoupení: …………………………………..  
IČO: …………………………………  
DIČ:………………………  
bankovní spojení: ……………………………………..  
(dále jen „poskytovatel“) 

 
I. 

Předmět a účel smlouvy 
 

 Na základě této smlouvy poskytovatel zabezpečí dobrý technický stav a provozuschopnost 
zařízení uvedených v Příloze 1. Součástí smlouvy je dodávka výrobcem stanoveného 
spotřebního materiálu nezbytného pro provoz zařízení vyjma papíru. 

 
 

II. 
Povinnosti poskytovatele 

 
1. Poskytovatel je povinen provádět pravidelnou údržbu zařízení na základě dohodnutého 

intervalu servisních prohlídek v intervalu 1x ročně pro oba typy zařízení. 
2. Servisní prohlídku je poskytovatel povinen provést do tří dnů po dosažení stavu počítadel 

dle servisního předpisu výrobce zařízení. 
3. Součástí servisní prohlídky je čistění, seřízení a nastavení el. parametrů a celková 

kontrola zařízení dle pokynů výrobce. 
4. Poskytovatel je povinen provádět pravidelnou výměnu PM dílů (tj. dílů s určenou 

životností) na základě dohodnutého intervalu pravidelných výměn PM dílů. Výměnu PM 
dílů je poskytovatel povinen provést do třech dnů po dosažení stanoveného počtu 
výstupů (bude zjištěno pomocí vzdáleného monitoringu stavu počítadel). Stanoveným 
počtem výstupů je pro zařízení označené jako Zařízení 1. 1.000.000 výtisků, pro zařízení 
označené jako Zařízení 2. 600.000 výtisků. 

5. Součástí výměny PM dílů je čistění, seřízení a nastavení el. parametrů a celková kontrola 
zařízení dle pokynů výrobce. 

6. Zajištěním provozuschopnosti zařízení nejsou práce IT technika dodavatele, týkající se 
PC sítě odběratele, pokud se bezprostředně netýkají software potřebných k chodu 
zařízení dodaných dodavatelem. Všechny práce IT technika v PC síti odběratele nad 



 

 
10 

 

rámec odpovědnosti dodavatele budou odběrateli účtovány dle platného ceníku 
servisních prací a služeb poskytovatele. 

7. Poskytovatel se zavazuje při servisních návštěvách průběžně sledovat kvalitu obsluhy a 
v případě potřeby provádět bezplatně její doškolení.  

8. Poskytovatel je povinen zajistit odvoz a likvidace spotřebního materiálu pro provoz 
zařízení. 

9. Odběratel v případě potřeby může poskytovatele kontaktovat na tel. čísle : 
………………….………….…. nebo emailem ………………………….……………. (doplní 
účastník). Technický kontakt za stranu odběratele je Petr Bišof (bisof.p@kr-vysocina.cz, 
tel.: +420 734690043). 

10. Poskytovatel je povinen udržovat sklad náhradních dílů pro potřeby výměn dle článku 2 
bodu 4 této smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

11. V případě oznámení o nefunkčnosti zařízení ze strany objednatele dle čl. IV odst. 7 je 
poskytovatel povinen do dvou pracovních dnů od oznámení vadu odstranit a v případě 
nemožnosti opravy ve stanovené lhůtě do 3 pracovních dnů od oznámení poskytnout 
náhradní zařízení v odpovídající kvalitě.  

 
 

III. 
Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje zabezpečit, aby na zařízení pracovala pouze kvalifikovaná 

obsluha, zaškolená odbornými pracovníky dodavatele. 
2. Objednatel je povinen používat zařízení pouze v souladu s pokyny poskytovatele. Pokud 

na zařízení vznikne škoda tím, že objednatel, jeho personál nebo jiné pro něho jednající 
osoby nakládají se zařízením v  rozporu s  návodem k použití, je objednatel povinen tuto 
škodu dodavateli nahradit. 

3. Objednatel je povinen k provozu zařízení používat jen určený spotřební materiál. V 
případě použití nedoporučených spotřebních materiálů, hradí objednatel veškeré činnosti 
a komponenty spojené s uvedením zařízení do provozuschopného stavu. 

4. Objednatel je povinen umožnit odbornému pracovníkovi poskytovatele přístup k zařízení. 
5. Objednatel je povinen informovat poskytovatele o případném přemístění zařízení na 

novou adresu. Přemístění je možné pouze za přítomnosti servisního technika 
poskytovatele a náklady, spojené s přemístěním nese objednatel, včetně rizik spojených 
s tímto přemístěním. 

6. Objednatel je povinen informovat neprodleně poskytovatele o poškození nebo 
nefunkčnosti počitadla výstupů.  

7. Objednatel je povinen informovat poskytovatele o dosažení stanoveného počtu výstupů 
dle intervalu servisních prohlídek a výměn PM dílů. 

8.  V případě závady na zařízení je objednatel povinen oznámit tuto skutečnost bez prodlení 
kontaktní osobě poskytovatele prostřednictvím e-mailu.   
 

 
IV. 

Spolupráce smluvních stran 
 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že pouze jejich vzájemná spolupráce a řádné a 
úplné plnění jejich smluvních povinností umožní řádné a včasné poskytování služeb 
na základě této smlouvy.  

2. Za účelem běžného kontaktu mezi smluvními stranami při poskytování služeb 
jmenovaly smluvní strany své kontaktní osoby.  

3. Kontaktními osobami poskytovatele jsou: 

mailto:bisof.p@kr-vysocina.cz


 

 
11 

 

- …. 
- … 

4. Kontaktními osobami objednatele je: 
- Petr Bišof (bisof.p@kr-vysocina.cz, tel.: 734 690 043) 
- Ing. Martin Procházka (prochazka.p@kr-vysocina.cz, tel.: 604 223 078 ) 

5. Smluvní strany se zavazují při vzájemné spolupráci na základě této smlouvy zejména 
komunikovat prostřednictvím svých kontaktních osob uvedených v smlouvě. Každá 
ze smluvních stran je povinna informovat písemně druhou smluvní stranu o změně 
kontaktní osoby na své straně písemným oznámením. Změna kontaktní osoby je 
účinná doručením písemného oznámení příslušné smluvní strany druhé smluvní 
straně. 

6. Závadu na zařízení bránící v řádném užívání oznámí bez prodlení kontaktní osoba 
objednatele e-mailem kontaktní osobě poskytovatele, která toto oznámení do 
následujícího pracovního dne potvrdí.  

7. Na základě oznámení kontaktní osoby objednatele o nefunkčnosti zařízení je 
poskytovatel povinen do dvou pracovních dnů od přijetí oznámení závadu odstranit 
tak, aby bylo zařízení plně funkční a použitelné. Pokud odstranění závady v této lhůtě 
není možné, pak poskytovatel zajistí do 3 pracovních dnů od přijetí oznámení závady 
náhradní zařízení v odpovídající kvalitě.  

 
V. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena zboží byla dohodou smluvních stran stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a to 
následovně:  
 
Zařízení 1. částka stanovená násobkem počtu vytvořených výstupů a cenou za zhotovení 
jednoho černobílého výstupu A4  je ……… Kč bez DPH při 5% krytí plochy, DPH 21%, tj. 
…… Kč včetně DPH a cena jednoho barevného výstupu A4 je …….. Kč bez DPH při 
20% krytí plochy (z každé barvy 5%), DPH 21%, tj. …….. Kč včetně DPH. Odečet 
měsíčního dosaženého počtu výstupů bude prováděn dle čl. 6 odst. 4 této smlouvy 
Zařízení 2. částka stanovená násobkem počtu vytvořených výstupů a cenou za zhotovení 
jednoho černobílého výstupu A4  je ……… Kč bez DPH při 5% krytí plochy, DPH 21%, tj. 
…… Kč včetně DPH a cena jednoho barevného výstupu A4 je …….. Kč bez DPH při 
20% krytí plochy (z každé barvy 5%), DPH 21%, tj. …….. Kč včetně DPH. Odečet 
měsíčního dosaženého počtu výstupů bude prováděn dle čl. 6 odst. 4 této smlouvy 

 
2. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

 
3. Částka dle článku 4 bodu 1 této smlouvy bude Objednateli fakturována nejpozději do 10. 

dne v měsíci vždy za předcházející kalendářní měsíc trvání této smlouvy, se splatností 
30-ti dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 
poslední den předcházejícího kalendářního měsíce trvání této smlouvy.  

4. Poskytovatel si vyhrazuje právo vyúčtovat Objednateli veškeré výkony, jejichž poskytnutí 
bude nezbytné k odstranění závad vzniklých následkem nedodržení příslušných ujednání 
obsažených v této smlouvě. 

5. Fakturu je poskytovatel oprávněn vystavit po řádném a včasném dodání zboží v termínu  
6. Objednatel má právo vrátit fakturu před lhůtou splatnosti, pokud neobsahuje požadované 

náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti, opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 

mailto:bisof.p@kr-vysocina.cz
mailto:prochazka.p@kr-vysocina.cz


 

 
12 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH, nebudou 
uzavírat písemný dodatek k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována 
podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
8. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“). 

 
9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. 
Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

 
 

VI. 
Sankce  

 
1. Dostane-li se Objednatel do prodlení s placením úhrady za servisní služby poskytované 

dle této smlouvy, je povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý den prodlení.) 

2. V případě prodlení poskytovatele s provedením servisní prohlídky v termínu uvedeném 
v čl. 2 odst. 1 této smlouvy je Odběratel oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve 
výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.  

3. Dostane-li se poskytovatel do prodlení s reakční dobou při poskytování servisních služeb 
ve smyslu řešení závady na zařízení dle čl. IV odst. 7, je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

4. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
či nemajetkové újmy. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel je vedle 
smluvních pokut oprávněn požadovat po poskytovateli též v plném rozsahu náhradu 
škody a nemajetkové újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta. 

5. V případě, že Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči 
poskytovateli, je Objednatel oprávněn započíst pohledávku z titulu smluvní pokuty oproti 
nároku poskytovatele na úhradu jím vystavené faktury. Součet všech uplatněných 
smluvních sankcí a náhrad škod či nemajetkových újem v daném měsíci nesmí 
přesáhnout měsíční cenu servisních služeb. 

6. Smluvní pokuta bude poskytovatelem uhrazena do 30 dnů od prokazatelného doručení 
výzvy k úhradě smluvní pokuty ze strany Objednatele. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Výběr poskytovatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 

zadávání veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021. 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
3. Smlouvu lze zrušit po vzájemné dohodě nebo výpovědí s 1 měsíční výpovědní 

lhůtou, která začne běžet od 1. dne měsíce následujícího po prokazatelném doručení 
písemného vyhotovení výpovědi druhé smluvní straně. 



 

 
13 

 

4. Obě smluvní strany se dohodly, že odečet měsíčního dosaženého počtu výstupů 
bude prováděn automatizovaným systémem vzdáleného monitoringu u zařízení, 
která tento vzdálený monitoring umožňují. Objednatel se zavazuje umožnit 
elektronický sběr údajů z instalovaných zařízení pomocí technických prostředků 
dodavatele. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně 
prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě včetně podpisů v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek této smlouvy.  

6. V případě, že se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným, neúčinným, 
nebo nevynutitelným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná, účinná, resp. 
vynutitelná, pokud z povahy této smlouvy nebo z jejího obsahu anebo z okolností, za 
nichž byla uzavřena, nevyplývá, že takové neplatné, neúčinné, resp. nevynutitelné 
ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy.   

7. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel není oprávněn postoupit nebo zastavit 
pohledávku za objednatelem z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. Poskytovatel není oprávněn svou pohledávku za objednatelem z této 
smlouvy nebo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty vzniklé na základě této 
smlouvy použít k jednostrannému započtení na pohledávku objednatele za 
poskytovatelem. 

8. Poskytovatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

9. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy nedopustil v souvislosti 
se zadávacím řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 
jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, 
zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 
zakázky, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného 
jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – 
Registru smluv. 

11. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

12. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

13. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

14. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

15. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Seznam zařízení 
 
 
 
 
 
 
   ……………………………… ………………………………. 
         za objednatele                      za poskytovatele 



 

 
14 

 

Příloha č. 1: Seznam zařízení  
 

 

 

Zařízení 1. SN Stav počítadla (CELKEM) 

Kyocera TASKalfa 3051 ci L876147399 400522 

Kyocera TASKalfa 3051 ci L876147222 313237 

Kyocera TASKalfa 3051 ci L876146160 459025 

Kyocera TASKalfa 3051 ci L876147232 613111 
Zařízení 2.   

Kyocera TASKalfa 2551ci LHD6149804 298668 

Kyocera TASKalfa 2551ci LHD6150457 59988 

Kyocera  TASKalfa 2551ci LHD6150448 348316 

Kyocera  TASKalfa 2551ci LHD6149798 272605 

Kyocera  TASKalfa 2551ci LHD5841929 414893 

Kyocera  TASKalfa 2551ci LHD6149219 330042 

Kyocera  TASKalfa 2551ci LHD6149235 159365 

Kyocera  TASKalfa 2551ci LHD6150543 85066 

Kyocera  TASKalfa 2551ci LHD6150324 232614 

Kyocera  TASKalfa 2551ci LHD6150314 158151 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
15 

 

 Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Krycí list nabídky 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Název veřejné zakázky:  „Servisní nákladová smlouva na tiskárny“ 

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

Sídlo: Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 

IČO / DIČ: 70890749 / CZ70890749 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele: 

RNDr. Jan Břížďala, radní Kraje Vysočina pro 
školství, mládež a sport, informatiku a komunikační 
technologie 

Kontaktní osoba: 
Martin Procházka, odbor informatiky 
Petr Bišof, odbor informatiky 

Telefon: 564 602 110, 604 223 078 

E-mail: 
prochazka.m@kr-vysocina.cz 
bisof.p@kr-vysocina.cz 

Uchazeč 

Název:  

Sídlo/místo podnikání:  

Tel./fax:  

E-mail:  

IČO / DIČ:  

Spisová značka v obchodním 
rejstříku: 

 

Osoba oprávněná jednat za 
uchazeče: 

 

Kontaktní osoba:  

NABÍDKOVÁ CENA ZA PLNĚNÍ V KČ  
 

 
 

Cena v Kč bez 
DPH 

 DPH 21% 
Cena celkem včetně 

DPH 
Cena za 1 čb kopii A4 
Zařízení 1 

   

Cena za 1 barevnou kopii A4  
Zařízení 1 

   

Cena za 1 čb kopii A4 
Zařízení 2 

   

Cena za 1 barevnou kopii A4 
Zařízení 2 

   

OSOBA OPRÁVNĚNÁ JEDNAT ZA UCHAZEČE  

Titul, jméno, příjmení  

Funkce  

Podpis  

 



 

 
16 

 

 
Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Čestné prohlášení o splnění základních 
kvalifikačních předpokladů 
 
 

Čestné prohlášení 
 

o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

 

Já, níže podepsaný ........................................................... jako oprávněný 
zástupce dodavatele 
....................................................................................................., se sídlem 
...................................., IČO .................................. 

čestně prohlašuji, že dodavatel 

 

- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech odsouzen pro trestný čin 
uvedený v př. č. 3 zákona č. 134/2016 Sb. nebo obdobný trestný čin dle 
právního řádu země svého sídla 

- nemá v České republice nebo v zemi sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek 

- nemá v České republice nebo v zemi sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění 

- nemá v České republice nebo v zemi sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti 

- není v likvidaci 

- nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku 

- nebyla vůči němu nařízena nucená správa 

 
 

V .................................   dne ...................... 

 

 

 

…..................................… 

jméno/název dodavatele 

 

 

 

…………………………….. 

podpis oprávněné osoby 

 
 

 


		2021-09-10T11:02:03+0000
	Not specified




